
Συνεδρίαση :  24/2015 Δευτέρα  18 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   213/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 
 

 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   24/2015 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   213/2015 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 18η  Μαΐου 2015, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00, στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28, συνέρχεται στην 24η/2015 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 20360/14-5-2015 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Μπούχαλης Δημήτριος, Αντιδήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος 
Αθανάσιος (αποχώρηση στην υπ’ αριθμ. 212 απόφαση), 2) Μπασακίδης Νικόλαος 

(αποχώρηση στην υπ’ αριθμ. 212 απόφαση), 3) Μπουζιάνης Παύλος (αποχώρηση στην υπ’ 

αριθμ. 208 απόφαση), 4) Νιάρχος Αναστάσιος, 5)  Πολίτης Δημήτριος (αποχώρηση στην υπ’ 

αριθμ. 212 απόφαση), 6)  Φάβας Γεώργιος και 7) Φαββατάς Δημήτριος.    

 

Δεν παραβρίσκεται, αν και κλήθηκε νόμιμα, το τακτικό μέλος κ. Μπεχράκης Σταμάτης.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

κ. Θεοφιλόπουλος Ιωάννης, ο οποίος συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή  αναπληρώνοντας τον 

κ. Μπεχράκη Σταμάτη.  

 

Επίσης στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο επικεφαλής της  δημοτικής παράταξης «ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ 

ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ» κ. Μπρεδήμας Θεόδωρος.  

 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  24/2015 Δευτέρα  18 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   213/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο  για συζήτηση το 14ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

Ορισμός δικηγόρου για θέμα  του κληροδοτήματος «ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ». 

Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 18952/7-5-2015 εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής Περιουσίας & 
Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας έχει αναλυτικά 
ως εξής:  
 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός δικηγόρου για θέμα του κληροδοτήματος «ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ» 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), 

2. τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, 

3. το από 19.11.2013 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης (με αριθμ. Πρωτ. 69487), 
καταστήματος που εκμισθώνει ο Δήμος Καλαμάτας και βρίσκεται επί της οδού 
Αριστομένους 6 στην Καλαμάτα, με τον Μακρή Παναγιώτη του Λεωνίδα, 

4. το από 16.09.2009 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης (με αριθμ. Πρωτ. 22414), 
καταστήματος που εκμισθώνει ο Δήμος Καλαμάτας και βρίσκεται επί της οδού 
Αριστομένους 6 στην Καλαμάτα, με τον Μακρή Λεωνίδα του Παναγιώτη, 

5. το γεγονός ότι μετά τις οχλήσεις μας και την υπαγωγή του μισθωτή στη ρύθμιση του 
Ν.4321/2015, συνεχίζει και δεν καταβάλλει τις οφειλές του από τα μισθώματα,  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
       Τον ορισμό δικηγόρου και παροχή στο όνομά του ειδικής εντολής και 
πληρεξουσιότητας να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες (εξωδίκως και 
δικαστικώς) για τον χειρισμό υπόθεσης που αφορά ακίνητο ιδιοκτησίας κατά 50% του 
Δήμου Καλαμάτας (Κληροδοτήματος «Λυκούργου Σκιά») που βρίσκεται επί της οδού 
Αριστομένους 6 και αφορά οφειλόμενα μισθώματα του Μακρή Λεωνίδα του Παναγιώτη, 
καθώς και του αποβιώσαντος Μακρή Παναγιώτη του Λεωνίδα.  
 

Ο Συντάκτης Ο Τμηματάρχης Η Διευθύντρια 

ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΥ Χ. ΠΑΓΑΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ» 
 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

      ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
 

Ακολουθεί διαλογική συζήτηση η οποία έχει ως εξής:  

 
Επειδή η προηγούμενη δικηγόρος που ήταν, απλά μας ζήτησε να αποχωρήσει 
γιατί έχει κάποιες άλλες υποθέσεις και γενικά απ’ ό,τι καταλάβαμε πάει και για 

δικαστίνα, ήταν η κα Μπρούμα, προτείνεται να οριστεί δικηγόρος ο κ. Νικολακέας Δημήτριος 
για το κληροδότημα «ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ», για τις υποθέσεις και ειδικά με την υπόθεση με το 
….…  
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  



Συνεδρίαση :  24/2015 Δευτέρα  18 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   213/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

Κύριε Πρόεδρε, μια ερώτηση να κάνω.  
Εδώ έχουμε Νομική Υπηρεσία, εδώ είναι στην Καλαμάτα το δικαστήριο.  
 
Δεν μπορεί το κληροδότημα, το είπα και πριν στο Γιάννη, το κληροδότημα 
θεωρείται αυτοτελές Νομικό Πρόσωπο και πρέπει να ορίσει δικό του δικηγόρο 

για τις υποθέσεις του.  
 
Μάλιστα. Τον κ. Νικολακέα τον γνωρίζαμε έτσι ή έχουμε ………  
 
Έχουμε ξανασυνεργαστεί μαζί του και στο ίδρυμα Παναγιώταρου και είμαστε 
πάρα πολύ ευχαριστημένοι μαζί του και γι’ αυτό τον προτείνουμε και γι’ αυτό 

το θέμα.  
 
Δεν έχουμε επικοινωνία με το Δικηγορικό Σύλλογο, δηλαδή να μας λέει ….…  
 
Εντάξει, κάποιες υποθέσεις πρέπει να κρίνουμε εμείς.  
Εμείς αποφασίζουμε τώρα με ποιον θέλουμε να συνεργαστούμε και με ποιον… 

Και οι υποθέσεις είναι και ειδικές, εξειδικευμένες…  
 
Με κομματικά κριτήρια;  

 
Πάντα είμαστε ανοιχτοί και το ξέρετε εσείς αυτό, κ. Θεοφιλόπουλε.  
 

ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Εμείς ΥΠΕΡ.  
 
ΝΙΑΡΧΟΣ: Λευκό.  
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, με την 
ολοκλήρωση της  διαλογικής συζήτησης αφού λαμβάνει υπόψη της την παραπάνω εισήγηση 
και τις αναφερόμενες σ’ αυτήν διατάξεις, μειοψηφούντος του κ. Νιάρχου ο οποίος δηλώνει 
ΛΕΥΚΗ ψήφο, κατά πλειοψηφία,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     
 
Εγκρίνει τον ορισμό του  δικηγόρου κ. Νικολακέα  Δημητρίου και την παροχή στο 
όνομά του ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας να προβεί σε όλες τις 
απαιτούμενες ενέργειες (εξωδίκως και δικαστικώς) για το χειρισμό υπόθεσης που 
αφορά ακίνητο ιδιοκτησίας κατά 50% του Δήμου Καλαμάτας (Κληροδοτήματος 
«Λυκούργου Σκιά») που βρίσκεται επί της οδού Αριστομένους 6 και αφορά 
οφειλόμενα μισθώματα του Μακρή Λεωνίδα του Παναγιώτη, καθώς και του 
αποβιώσαντος Μακρή Παναγιώτη του Λεωνίδα, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
18952/7-5-2015 εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής Περιουσίας & Διαχείρισης 
Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας, η οποία 
αναλυτικά καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής.  
 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΦΩΝΗ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  



Συνεδρίαση :  24/2015 Δευτέρα  18 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   213/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δημήτριος Μπούχαλης     1. Θεοφιλόπουλος Ιωάννης 

  2. Νιάρχος Αναστάσιος  

  3. Φάβας Γεώργιος  

  4. Φαββατάς Δημήτριος 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Καλαμάτα 25 Μαΐου 2015 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
  


